Editais e Avisos

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
MUNICIPIO DE QUIXABA, Estado da Paraíba, torna público para conhecimento
dos interessados, que, fará realizar no dia 06 de fevereiro de 2023, às 08:30 (oito e
trinta) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Francisco Pereira de Assis,
295, Centro, Quixaba/PB; O Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇO nº 001/2023, do tipo Menor Preço por item, tem por objetivo a contratação de
Pessoa Física ou Jurídica para prestação dos serviços de locação de veículos, dentro
dos prazos e normas estabelecidas no edital e da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas
alterações posteriores.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima
mencionado, nos horários de expediente normal.

Quixaba-PB, 16 de janeiro de 2023.

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA
Presidente da comi0ssão

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 0002/2023

OBJETO: Contratação de empresa para implantação de pavimentação em vias
públicas urbanas do município de Quixaba-PB, assegurado pelo contrato de repasse
nº 1079514-02 - OGU, dentro dos prazos e normas estabelecidas no edital e da Lei nº
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

ABERTURA: 09/02/2023, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Quixaba – PB.

RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento corrente/convênios/outros.

LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal,
Rua Francisco Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB. Os interessados poderão
adquirir informações no endereço supracitado, nos horários das 08:00 às 12:00 horas.

Quixaba-PB, 18 de janeiro de 2023.

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA
Presidente da comissão

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br

Atos do Poder Legislativo

Licitações

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXABA

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a elaboração de folha de pagamento de
pessoal, elaboração e processamento da gfips, gpss, rais, redação de documentos
diversos (pareceres, portarias, ofícios, requerimentos) e demais atos do poder
legislativo de quixaba, pelo período de onze meses, que obedecerá às disposições do
art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

PARTICIPANTE: MARILEIDE SILVA CARDOSO MACARIO 03413605461,
CNPJ Nº 26.889.382/0001-40, sediada na Rua Álvaro Alves de Lira, 30, CEP: 58704-
733, Novo Horizonte – PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de
2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários/próprios.

VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), com valor
mensal de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).

RATIFICO/HOMOLOGO a Decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com base no parecer
emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços supramencionados para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as
penalidades da Lei, como também que se proceda a publicação legal do extrato de
Dispensa devido.

Câmara Municipal de Quixaba/PB, 19 de janeiro de 2023.

Flávio Sousa Guedes
CPF: 084.169.614-41

Presidente da Câmara Municipal de Quixaba - PB

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXABA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 008/2023

A Câmara Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Manoel Raulino Pereira,
SN, Centro, Quixaba/PB, através de seu Agente de Compras, convoca a
empresa: MARILEIDE SILVA CARDOSO MACARIO 03413605461, CNPJ Nº
26.889.382/0001-40, sediada na Rua Álvaro Alves de Lira, 30, CEP: 58704-733,
Novo Horizonte - PB, com valor global de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos
reais), dando um valor mensal de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais), vencedora
na cotação de preços da dispensa nº 008/2023, para no prazo de 03 (três) dias úteis,
comparecer à sede da Câmara Municipal de Quixaba/PB, para assinar contrato de
serviços.

Quixaba/PB, 19 de janeiro de 2023.

Willame Candeia de Araújo
Agente de contratação